Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 15/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURAS EM

EDUCAÇÃO FÍSICA E HISTÓRIA NO MUNICÍPIO DE BRASILEIA PELO PROGRAMA DE

INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna público

o Resultado Final do Processo Seletivo Específico para ingresso nos cursos de Licenciatura em Educação

Física e História no município de Brasileia pelo Programa de Interiorização da Graduação da Ufac, objeto

do Edital nº 15/2025 – PROGRAD, nos seguintes termos:

1. O Resultado Final contendo a lista dos candidatos aprovados dentro das cotas estabelecidas e que

serão chamados para matrícula Institucional e Curricular, consta no Anexo Único desta Publicação;

2. Os candidatos aprovados que constam no Anexo Único deverão providenciar a documentação

abaixo especificada, que será exigida no ato da matrícula:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou histórico escolar devidamente

registrado/carimbado pelo órgão de regulação do sistema de ensino;

b) Documento oficial de identificação com foto;

c) Título de Eleitor acompanhado do último comprovante de lotação ou certidão de quitação eleitoral

emitida pelo Tribunal Superior Eleitoral ou Tribunal Regional Eleitoral para brasileiros maiores de

18 anos;

d) Comprovante de regularidade com o Serviço Militar, para brasileiros maiores de 18 anos, do sexo

masculino;

e) CPF - Cadastro de Pessoa Física próprio; f) Comprovante de endereço o qual comprove residência

no município a pelo menos 02 (dois) anos.

g) Comprovante de realização da 1ª fase de matrícula institucional devidamente assinado e o

formulário de opção de vaga, quando for o caso.

3. A convocação para matrícula institucional será publicada na segunda quinzena de julho.

4. É de responsabilidade exclusiva do candidato a observância dos procedimentos, prazos e formas

estabelecidos nos editais, bem como os respectivos horários de atendimento na Instituição.

Rio Branco-AC, 11 de junho de 2025.

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 15/2025 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURAS EM EDUCAÇÃO FÍSICA E HISTÓRIA NO

MUNICÍPIO DE BRASILEIA PELO PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (MATUTINO) - ASSIS BRASIL - A0 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

11837 MILENA GOMES PEREIRA 50 6 6 2 5 1 Classificado

11840 DEIVIDY OLIVEIRA DE LIMA 34 4 1 3 6 2 Classificado

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (MATUTINO) - ASSIS BRASIL - L1: CANDIDATOS COM RENDA

FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU INFEIROR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO

INTEGRALMENTE ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

10483

MARIA NUBIA DA SILVA BARROS MANCHI

ERI 35 1 4 3 2 1 Classificado

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (MATUTINO) - ASSIS BRASIL - L5: CANDIDATOS QUE,

INDEPENDENTEMENTE DE RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS

PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

10599 CRISTIANO RONALDO ROCHA SILVA 22 3 1 2 1 1 Classificado

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (MATUTINO) - BRASILÉIA - A0 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

10502 JENICY LIMEIRA BARROSO 43 2 4 5 2 1 Classificado

10344 KEZIA PAULINO PINTO 41 6 2 2 5 2 Classificado

10680

ANA CAROLINA SILVA SATURNINO

BATISTA 41 5 2 2 5 3 Classificado

11545 FABRICIO LIMA ROCHA 39 3 2 4 3 4 Classificado

10597

RAURIANE CORREIA DA SILVA  DOS

SANTOS 39 2 2 4 3 5 Classificado

11855 ALEXANDRE DE SOUZA EVANGELISTA 38 4 4 3 3 6 Classificado

10735 JOÃO VINICIUS PINHEIRO DE SALES 37 2 2 5 4 7 Classificado

10269 ALINE ALVES MELO 34 4 5 1 3 8 Classificado

11503 CARLOS ANTONIO PERES DE OLIVEIRA 33 4 2 2 3 9 Classificado

11647 ALESSANDRA DA SILVA PEREIRA 33 2 2 2 5 10 Classificado

11753 DEVANILDO MARCIEL PEREIRA MODESTO 29 5 1 2 5 11 Classificado

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (MATUTINO) - BRASILÉIA - L1: CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR

BRUTA PER CAPITA IGUAL OU INFEIROR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE

ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

10547 CAIO RODRIGO FILGUEIRA S 50 4 5 5 4 1 Classificado

10812

FRANCISCO RONDRESON RAMOS DOS

SANTOS 38 4 1 3 5 2 Classificado

10706 RAILANE RAMOS DOS SANTOS 30 1 3 4 1 3 Classificado

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (MATUTINO) - BRASILÉIA - L10: CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS QUE TENHAM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUALOU

INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO E QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS

PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

11548 RICHELE SILVA DE 44 5 2 4 6 1 Classificado

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (MATUTINO) - BRASILÉIA - L2: CANDIDATOS AUTODECLARADOS

PRETOS, PARDOS, INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO

MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

11412 MARCOS GABRIEL BANDEIRA DOS ANJOS 32 2 4 2 4 1 Classificado

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (MATUTINO) - BRASILÉIA - L5: CANDIDATOS QUE,

INDEPENDENTEMENTE DE RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS

PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

10638 MAYCLINE SOUZA DOS SANTOS 42 5 3 4 2 1 Classificado

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (MATUTINO) - EPITACIOLÂNDIA - A0 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

11209 TIBÉRIO CÉZAR PINHEIRO DE MENDONÇA 53 5 4 6 5 1 Classificado

10292 ANDRIO RODRIGO DA SILVA MELO 50 5 5 4 5 2 Classificado

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

12028

JHONATA WELLEGTON NASCIMENTO

CAVALCANTE 33 2 2 3 3 3 Classificado

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA (MATUTINO) - EPITACIOLÂNDIA - L1: CANDIDATOS COM RENDA

FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU INFEIROR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO

INTEGRALMENTE ENSINO Médio em escolas públicas

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

11894 JOYSSON DA SILVA NASCIMENTO 38 1 4 5 2 1 Classificado

10184 JULIANA BRILHANTE MARTINS 37 4 2 4 2 2 Classificado

10430 ANGELICA GOMES FERMINO 33 2 3 4 3 3 Classificado

11224 JOCASTA SILVA LEITÃO 33 4 4 2 2 4 Classificado

CURSO: HISTÓRIA - LICENCIATURA (NOTURNO) - ASSIS BRASIL - L1: CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA

PER CAPITA IGUAL OU INFEIROR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE ENSINO

MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

10319 Antonia Tavares Gomes 25 2 3 4 3 1 Classificado

CURSO: HISTÓRIA - LICENCIATURA (NOTURNO) - ASSIS BRASIL - L2: CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS,

PARDOS, INDÍGENAS, COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO

QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

12155 ÍSIS MACAHUACHI LOPES 35 4 3 3 2 1 Classificado

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

CURSO: HISTÓRIA - LICENCIATURA (NOTURNO) - BRASILÉIA - A0 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

12024 JOSUÉ MARCOS DA SILVA FILHO 49 4 6 6 5 1 Classificado

12417 HIGOR FRANCISCO PORTELA SEVERINO 46 5 5 5 2 2 Classificado

11726 JEICIANE MACHADO DA SILVA 45 5 4 6 1 3 Classificado

10542 LUCIANO DA SILVA RODRIGUES 41 4 3 3 5 4 Classificado

10880 LEUCIANE DA SILVA ROCHA 40 4 3 5 3 5 Classificado

12200 REGINALDO SILVA CORRÊA 38 4 3 2 4 6 Classificado

11091 PEDRO FEITOSA DE OLIVEIRA 38 2 5 1 5 7 Classificado

10940 RUTH ARAUJO GOMES 37 3 3 4 4 8 Classificado

12042 GIRLANE RODRIGUES CORREIA CAMPOS 35 3 2 5 3 9 Classificado

11396 CHALYSON GONÇALVES DE OLIVEIRA 32 2 4 3 4 10 Classificado

10486 JAMYSON LIMEIRA BARROSO 24 3 2 1 3 11 Classificado

CURSO: HISTÓRIA - LICENCIATURA (NOTURNO) - BRASILÉIA - L1: CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA

PER CAPITA IGUAL OU INFEIROR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE ENSINO

MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

10858 DIEGO SANTOS DA SILVA 43 5 4 4 4 1 Classificado

11129 EMERSON SANTOS BARBOSA 34 3 2 5 3 2 Classificado

10450 AMANDA MANUELE MOREIRA PINHEIRO 31 1 3 6 5 3 Classificado

10440 SÔNIA DA SILVA MOREIRA PINHEIRO 27 2 3 1 3 4 Classificado

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

CURSO: HISTÓRIA - LICENCIATURA (NOTURNO) - BRASILÉIA - L5: CANDIDATOS QUE, INDEPENDENTEMENTE DE

RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

10725 JOEL MARCOS DA SILVA FILHO 48 6 5 3 5 1 Classificado

10931 ROZELI LUZIA DE CASTRO ROCHA 35 4 3 2 2 2 Classificado

11470 ELDA OLIVEIRA DA SILVA 29 3 2 2 4 3 Classificado

CURSO: HISTÓRIA - LICENCIATURA (NOTURNO) - BRASILÉIA - L6: CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS,

PARDOS OU INDÍGENAS QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO

MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

11309

KATLHERINE KATRINE DOS SANTOS DE

MELO 51 6 5 4 4 1 Classificado

CURSO: HISTÓRIA - LICENCIATURA (NOTURNO) - EPITACIOLÂNDIA - A0 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

10668 DARIANE VIEIRA BERNARDO 43 4 5 2 4 1 Classificado

11156 BRIGIDA ELIANA FERREIRA LIMA PIRES 42 4 4 3 5 2 Classificado

10511 BILLY JHONSON DE SOUZA SOBRINHO 40 3 5 5 4 3 Classificado

10701 ALESSANDRA  ALVES PINHEIROMELO 38 3 3 4 4 4 Classificado

12169 ELLEN LARISSA CASTELO SILVA 36 2 5 3 4 5 Classificado

11907 ELANE DOMINGOS QUINDERE 32 2 3 2 3 6 Classificado

11235 EDILENE SILVA SOUZA 23 1 2 2 3 7 Classificado

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

CURSO: HISTÓRIA - LICENCIATURA (NOTURNO) - EPITACIOLÂNDIA - L1: CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR

BRUTA PER CAPITA IGUAL OU INFEIROR A 1,5 SALÁRIO MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE

ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

11820 OCTÁVIO JUAN RODRIGUES DA ROCHA 62 6 7 6 7 1 Classificado

10774 SAMARA SOARES DE OLIVEIRA 25 3 1 3 1 2 Classificado

CURSO: HISTÓRIA - LICENCIATURA (NOTURNO) - EPITACIOLÂNDIA - L5: CANDIDATOS QUE,

INDEPENDENTEMENTE DE RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS

PÚBLICAS

Nº

INSCRIÇÃO NOME NOTA LCT CHT CNT MT

CLASSIFICAÇÃO

MODALIDADE SITUAÇÃO

11808 DIONE DE SOUZA ALVES 49 6 5 6 1 1 Classificado

10341 ANTONIA FABIANE SILVA LIMA 34 2 4 3 3 2 Classificado